Протокол
заседания конкурсной комиссии областного конкурса общественных

инициатив населения Еврейской автономной области в социальной сфере
в 2021 -  2025 годах

20 июля 2022 года Зеленый зал
14:00 правительства области

Председательствующий -  Костюк М.Ф.

Присутствовали: Башкатова Л.В., Безродных О.В., Бялик А.Я.,
Леонов А.В., Корчуганова Г.К., Коряковцева Н.Б., Никогда И.И.,
Половинко М.Ю., Славин А.А., Тепляшин А.В., Фетисов Д.М.,
Шайтанова И.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «О присвоении порядковых номеров проектам социально

ориентированных некоммерческих организаций, представленным на конкурс
общественных инициатив населения Еврейской автономной области в
социальной сфере в 2022 году, на основе рейтинга проектов».

2. «Об установлении пороговых значений проходных баллов проектов в
соответствии с запрашиваемыми суммами субсидий».

3. «О результатах конкурса общественных инициатив населения
Еврейской автономной области в социальной сфере в 2022 году».

СЛУШАЛИ:
Костюк М.Ф.

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с пунктом 7.1 Порядка предоставления в 2022 году

субсидий на реализацию общественных инициатив населения Еврейской
автономной области в социальной сфере, утвержденного постановлением
правительства Еврейской автономной области от 19.05.2022 № 190-пп «О
Порядке предоставления в 2022 -  2025 годах субсидий на реализацию
общественных инициатив населения Еврейской автономной области в
социальной сфере» и пунктом 9 приказа аппарата губернатора и правительства
Еврейской автономной области от 10.06.2022 № 125 «Об утверждении
методики оценки заявок, допущенных к участию в областном конкурсе
общественных инициатив населения Еврейской автономной области в
социальной сфере» сформировать на основе рейтинга заявок, представленных
на конкурс общественных инициатив населения Еврейской автономной
области в социальной сфере в 2022 году, следующий рейтинг заявок, исходя
из итогового балла заявки: от наибольшего итогового балла заявки (первое
рейтинговое место) к наименьшему итоговому баллу заявки (последнее
рейтинговое место):

2

— № 1. заявка № Р79-22-1-000016, автономная некоммерческая
организация гражданско-патриотического воспитания «Импульс ЕАО»,
ИНН 7906505765 -  101 балл;

— № 2. заявка № Р79-22-1-000014, частное учреждение «Центр
психологической помощи «Непоседы», ИНН 7900000736 -  100,75 баллов;

— № 3. заявка № Р79-22-1-000022, региональная общественная
организация «Молодежный театр-студия «Добрые люди» в Еврейской
автономной области, ИНН 7901548902 -  100,25 баллов;

-№  4. заявка № Р79-22-1-000006, общественная организация
«Первичная профсоюзная организация работников и студентов федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Приамурский государственный университет имени Шолом-
Алейхема», ИНН 7901532973 -  100,25 баллов;

-№  5. заявка № Р79-22-1-000024, автономная некоммерческая
организация «Центр позитивных медиа «Восточный вектор»,
ИНН 7900002349 -  99,75 баллов;

-№  6. заявка № № Р79-22-1-000023, Биробиджанская городская
общественная организация Всероссийской общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов, ИНН 7901008760 -  97,75 баллов;

-№  7. заявка № Р79-22-1-000007, общественная организация
«Педагогическая ассоциация Еврейской автономной области»
ИНН 7901547673 -  88,75 баллов;

-№  8. заявка № Р79-22-1-000021, общественная организация по
изучению и сохранению исторического и культурного наследия Еврейской
автономной области «Наследие Еврейской автономной области»,
ИНН 7901995192 -  87,50 баллов;

-№  9. заявка № Р79-22-1-000019, общественное учреждение «Дом
ветеранов» г. Биробиджан, ИНН 7901013128 -  80,00 баллов;

— № 10. заявка № Р79-22-1-000010, ассоциация женской общественности
Еврейской автономной области «Форум», ИНН 7901546648 -  79,00 баллов;

-№  11. заявка № Р79-22-1-000018, автономная некоммерческая
организация поддержки детей, молодежи и их семей «Центр притяжения»,
ИНН 7900002860 -  62,00 баллов;

-№  12. заявка № Р79-22-1-000015, Общественная Организация
Всероссийского общества инвалидов города Биробиджана Еврейской
автономной области, ИНН 7901008784 -  59,50 баллов;

-№  13. заявка № Р79-22-1-000017, некоммерческая организация
«Благотворительный фонд «Еврейский центр АРОН», ИНН 7701273168 -
29,25 баллов.

2. В соответствии с пунктом 5.6. Порядка предоставления в 2022 году
субсидий на реализацию общественных инициатив населения Еврейской
автономной области в социальной сфере, утвержденного постановлением
правительства Еврейской автономной области от 19.05.2022 № 190-пп
«О Порядке предоставления в 2022 -  2025 годах субсидий на реализацию

3

общественных инициатив населения Еврейской автономной области в
социальной сфере» по результатам оценки заявок на участие в конкурсе
общественных инициатив населения Еврейской автономной области в
социальной сфере в 2022 году и рейтинга проектов установить пороговое
значение проходного балла, при котором представивший заявку участник
Конкурса признается прошедшим конкурсный отбор (победителем Конкурса),
в размере 90 баллов.

3. В соответствии с пунктом 7.2. Порядка предоставления в 2022 году
субсидий на реализацию общественных инициатив населения Еврейской
автономной области в социальной сфере, утвержденного постановлением
правительства Еврейской автономной области от 19.05.2022 № 190-пп «О
Порядке предоставления в 2022 — 2025 годах субсидий на реализацию
общественных инициатив населения Еврейской автономной области в
социальной сфере», в случае если совокупный размер субсидий,
запрашиваемых участниками Конкурса, проекты которых признаны
прошедшими конкурсный отбор (победителями Конкурса), превышает объем
лимитов бюджетных обязательств, доведенных до департамента по
внутренней политике Еврейской автономной области по конкретному
направлению, то распределение средств, предусмотренных в областном
бюджете по соответствующей программе, осуществлялся по формуле:

где Cj -  размер субсидии по итогам конкурсного отбора для i-й
участника Конкурса;

Aj -  показатель итогового балла для i-й участника Конкурса;
X" А; -  сумма итоговых баллов по всем проектам;
п -  количество участников Конкурса, признанных прошедшими

конкурсный отбор;
S -  сумма средств в областном бюджете, предусмотренных на

предоставление субсидии по соответствующей программе.
Сформировать следующий список социально ориентированных

некоммерческих организаций -  победителей Конкурса, определив в нем
размеры субсидий из областного бюджета Еврейской автономной области:

-  автономная некоммерческая организация гражданско-
патриотического воспитания «Импульс ЕАО», ИНН 7906505765, заявка
№ Р79-22-1-000016 -  252 606,00 рублей;

-частное учреждение «Центр психологической помощи «Непоседы»,
ИНН 7900000736, заявка № Р79-22-1-000014 -  251 980,00 рублей;

-  региональная общественная организация «Молодежный театр-студия
«Добрые люди» в Еврейской автономной области, заявка № Р79-22-1-000022,
ИНН 7901548902 -  250 729,00 рублей;

-  общественная организация «Первичная профсоюзная организация
работников и студентов федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Приамурский

4

государственный университет имени Шолом-Алейхема», ИНН 7901532973,
заявка № Р79-22-1-000006 -  250 729,00 рублей;

-  автономная некоммерческая организация «Центр позитивных медиа
«Восточный вектор», ИНН 7900002349, заявка № Р79-22-1-000024 -
249 479,00 рублей;

-  Биробиджанская городская общественная организация Всероссийской
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранительных органов, ИНН 7901008760, заявка
№ № Р79-22-1-000023 -  244 477,00 рублей.

4. Управлению по внутренней политике Еврейской автономной области
разместить данный протокол на Официальном сайте Конкурса
(ЬЦр8://еао.гранты.рф) в течение 5 календарных дней, следующих за днем
подписания протокола.

Председатель М.Ф. Костюк

Секретарь Н.Б. Коряковцева